
 

ZARZĄDZENIE NR 168/2022                                                                                  

Prezydenta Miasta Tczewa                                                                                                     

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie organizacji systemu dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem w postaci tabletek 

jodku potasu na wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie Gminy Miejskiej Tczew. 

 

 

 
Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022. poz.559), 

art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku Prawo atomowe (Dz.U.2021. poz. 1941) 

zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa sposób dystrybucji i wydawania preparatu jodowego na terenie miasta 

Tczewa w sytuacji wystąpienia realnego zagrożenia promieniowaniem jonizującym. 

 

 

§ 2. W celu właściwego przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych w przypadku wystąpienia 

promieniowania jonizującego, mającego na celu podanie ludności przebywającej na terenie miasta 

Tczewa preparatów jodowych organizuje się i przygotowuje w placówkach zgodnie z załącznikiem do 

zarządzenia. 

 

 

§ 3. Uruchomienie działań związanych ze zdarzeniem radiacyjnym nastąpi na podstawie rozporządzenia 

wydanego przez Wojewodę Pomorskiego w sprawie wprowadzenia działań interwencyjnych na obszarze 

województwa pomorskiego. 

 

 

§ 4. W sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego uruchamia się „Plan dystrybucji preparatów ze 

stabilnym jodem w postaci tabletek jodku potasu na wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie miasta 

Tczewa” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 5. Za organizację działań związanych z wydawaniem tabletek jodowych oraz aktualizowanie co 

najmniej raz w roku danych dotyczących liczby ludności miasta Tczewa z podziałem na grupy ryzyka 

odpowiedzialnym czynię Inspektora ds. obrony cywilnej. 

 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


